Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 – 000 - Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 016/2025 - PROFURG

O Prof. Dr. Luciano de Andrade, Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional,
do Departamento de Medicina da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS da seleção do Programa de Pós-Graduação
em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência-Mestrado Profissional aberto
pelo Edital nº 051/2024-PROFURG, conforme segue:

Candidato Inscrição
Result.
Final

Classificação

1. Raphael Santana Miraldi Clemente 1211-5 9,11 1º classificado

2. Matheus Henrique Arruda Beltrame 1101-3 9,01 2º classificado

3. Helaine de Lima Santos Brandão 1206-9 9,01 3º classificado

4. Gabriel Antonio Fernandes Messias 1110-3 9,00 4º classificado

5. Sirlei Vieira Pinheiro Corrêa 1217-2 8,79 5º classificado

6. Luiz Carlos Thomé Filho 1213-7 8,66 6º classificado

7. Cristiane Ferreira Rallo de Almeida 1212-6 8,65 7º classificado

8. João Vitor Lorite Caroli 1224-9 8,63 8º classificado

9. Georgia Cristine Salvadori 1209-3 8,61 9º classificado

10. Andréa Herek 1226-2 8,54 10º classificado

11. Lorena Diamante Domingues Miraldi 1204-7 8,49 11º classificado

12. Celso Gomes Cernkovic 1225-1 8,47 12º classificado

13. William Filipin Costa 1102-4 8,35 13º classificado

14. Nour Aliman El Majzoub Said 1214-8 8,31 14º classificado

15. Leandro Hideki Otani 1103-5 8,29 15º classificado

16. Samuel Jesus Esqueda Castellano 1216-1 8,22 16º classificado

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 – 000 - Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital 016/2025-PROFURG

17. Lígia Marques da Silva Vieira 1106-8 8,06 17º classificado

18. Lucas Romanese Corona 1105-7 8,02 18º classificado

19. Mônica Victória dos Santos 1108-1 8,01 19º classificado

20. Andressa Kauche Santin 1222-7 7,98 20º classificado

21. Fernando Vieira de Barros 1205-8 7,95 1º suplente

22. João Victor Mariano da Silva 1210-4 7,87 2º suplente

23. Rosangela Maria da Silva 1220-5 7,83 3º suplente

24. Athauer Nogueira Costa 1208-2 7,73 4º suplente

25. Carlos Eduardo Ferreira 1221-6 7,69 5º suplente

26. Josué Ferraz Baena Júnior 1218-3 7,58 6º suplente

27. Milena Francisca de Arruda Menossi 1215-9 7,58 7º suplente

28. Luiz Augusto Fanhani Cracco 1201-4 7,53 8º suplente

29. Jhonny Matos Monteiro 1109-2 7,46 9º suplente

30. João Gustavo de Castro 1202-5 7,39 10º suplente

31. Danielle Vilas Boas de Arruda 1104-6 7,29 11º suplente

32. Maria Gabriella Cravo Piovezan 1207-1 7,26 12º suplente

33. Luciano Ferreira Dutra 1219-4 6,98 13º suplente

34. Rodolfo da Silva Oliveira 1107-9 6,78 14º suplente

35. João Carlos Cernkovic Júnior 1203-6 6,69 15º suplente

Critério de desempate conforme item 8.1 do Edital nº 051/2024-PROFURG.

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar

suas matrículas no período de 10 a 12/03/2025, encaminhando formulário de matrícula
disponibilizado no site: www.dmd.uem.br/profurg, com uma foto 3x4 afixada, com a
indicação: Matrícula MP para o e-mail selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 25 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Luciano de Andrade
Coordenador Geral do PROFURG/UEM